
UCHWAŁA NR XIII/77/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 września 2019 r.

o zmianie uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 
Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 38.362.239,56 zł
w tym:

1) dochody bieżące 37.878.717,56 zł,

2) dochody majątkowe 483.522,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 39.352.165,56 zł 
w tym:

1) wydatki bieżące 37.076.665,56 zł,

2) wydatki majątkowe 2.275.500,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”;

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały,

6) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 989.926 zł sfinansowany 
przychodami pochodzącymi zaciągniętych kredytów w kwocie w kwocie 989.926 
zł.”;

7) § 2 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



„Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.094.400 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.”;

8) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

9) załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały,

10) załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały,

11) § 13 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 800.000 zł,
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 989.926 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 

10.074 zł.”;

12) § 14 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 800.000 zł,

b) pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 989.926 zł,
c) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

w wysokości 10.074 zł”;

13) § 14 dodaje się pkt 5) o następującym brzmieniu:

„5) udzielania pożyczek w roku budżetowym do łącznej kwoty 92.400 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XIII/77/2019 z dnia 25.09.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 500,00110 268,00 115 768,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 500,00 32 518,0027 018,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 7 500,00 5 500,00 13 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
63 000,009 127 238,00 9 190 238,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
63 000,00 2 624 051,002 561 051,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 5 000,00 15 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 135 000,00 58 000,00 193 000,00

758 Różne rozliczenia 317 427,0014 363 415,00 14 680 842,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 317 427,00 9 049 225,008 731 798,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 731 798,00 317 427,00 9 049 225,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 250 000,00250 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200 000,00 - 170 714,00 29 286,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 170 714,00 170 714,00

801 Oświata i wychowanie 20 432,00653 793,00 674 225,00

80101 Szkoły podstawowe 2 602,00 37 394,0034 792,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
15 600,00 2 602,00 18 202,00

80104 Przedszkola 5 430,00 201 754,00196 324,00

0830 Wpływy z usług 8 000,00 5 430,00 13 430,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 12 400,00 300 685,00288 285,00

0830 Wpływy z usług 203 175,00 12 000,00 215 175,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 21 930,00 400,00 22 330,00

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

37 955 880,56 38 362 239,56406 359,00Razem:

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr XIII/77/2019 z dnia 25.09.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 138 909,00 0,00 2 138 909,00

60011 Drogi publiczne krajowe 30 000,00 0,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

6590

Środki przekazane przez jednostki samorządu
terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie
zadania inwestycyjnego z zakresu zarządzania drogami
publicznymi krajowymi

30 000,00 -30 000,00 0,00

630 Turystyka 24 100,00 -5 466,00 18 634,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 24 100,00 -5 466,00 18 634,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 195,00 -5 466,00 4 729,00

750 Administracja publiczna 3 726 544,00 -69 004,00 3 657 540,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 839 845,00 -69 004,00 2 770 841,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 -60 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 418 500,00 -45 504,00 372 996,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 36 500,00 36 500,00

757 Obsługa długu publicznego 400 000,00 -20 000,00 380 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

400 000,00 -20 000,00 380 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

400 000,00 -20 000,00 380 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 102 894,00 372 429,00 13 475 323,00

80101 Szkoły podstawowe 8 341 645,97 310 029,00 8 651 674,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 329 769,44 279 625,00 5 609 394,44

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 800,00 27 802,00 32 602,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 210,00 2 602,00 107 812,00

80104 Przedszkola 1 173 615,00 50 000,00 1 223 615,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

425 000,00 50 000,00 475 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 765 820,34 12 400,00 778 220,34

4220 Zakup środków żywności 266 355,00 12 000,00 278 355,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 6 100,00 400,00 6 500,00

852 Pomoc społeczna 2 674 330,00 50 000,00 2 724 330,00

85202 Domy pomocy społecznej 270 000,00 50 000,00 320 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

270 000,00 50 000,00 320 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 536 869,00 10 000,00 546 869,00

85401 Świetlice szkolne 386 279,87 10 000,00 396 279,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 792,64 10 000,00 261 792,64

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 976 170,00 -30 000,00 1 946 170,00

90095 Pozostała działalność 115 000,00 -30 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 -30 000,00 85 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 955 755,00 6 000,00 961 755,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 599 085,00 6 000,00 605 085,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

409 000,00 6 000,00 415 000,00

Razem: 39 038 206,56 313 959,00 39 352 165,56

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 2



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 3 055 500,00 96 708,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 2 168 792,00 0,00 2 275 500,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 602 000,00 96 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 292,00 0,00 602 000,00

01010

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej w Bądkach oraz w Gardei przy ul. 

Złotej, Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z siecią 

kanalizacyjną. 

2019 2019 25 500,00 25 500,00 25 500,00

01010

Dotacja celowa dla ZGK w Gardei z 

przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej 

w Bądkach oraz w Gardei przy ul. Złotej, 

Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z budową sieci 

kanalizacyjnej. 

2019 2019 49 500,00 49 500,00 49 500,00

01010

Przebudowa sieci wodociągowej w pasie drogi 

krajowej nr 55 i drogi wojewódzkiej nr 532 w 

Gardei.

2019 2019 177 000,00 177 000,00 177 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Pawłowie
2019 2019 350 000,00 96 708,00 253 292,00 350 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 1 837 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 057 000,00 0,00 1 057 000,00

60011

Opracowanie koncepcji projektowej budowy 

ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku pomiędzy 

Czachówkiem, Bądkami a Kwidzynem 

2019 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60013
Projekt chodnika w pasie drogi nr 523 w 

Wilkowie
2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

60014
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, 

kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II
2017 2019 700 000,00 420 000,00 420 000,00

60014
Projekt budowy chodnika w miejscowości 

Rozajny na odcinku 50 m
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Budowa ciągu pieszo - jezdnego w Gardei przy 

ul. Wodnej - etap I
2019 2021 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej nr 250010G 

Pawłowo - Szynwałd
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej Czarne Małe 

II
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt przebudowy chodnika - ul. Mały Rynek 

przy przystanku autobusowym w Gardei 
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

gminy Gardeja
2019 2019 22 000,00 22 000,00 22 000,00

60017

Projekt modernizacji drogi wewnętrznej w 

miejscowości Trumieje w kierunku szkoły 

podstawowej

2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 0,00 102 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2019 2019 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2019 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr XIII/ 77/2019 z dnia 25 września 2019 r.

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

70005
Zakup nieruchomości w Nowej Wiosce z 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską
2019 2019 62 000,00 62 000,00 62 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 0,00 48 500,00

75023
Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy 

Gardeja
2019 2019 12 000,00 12 000,00 12 000,00

75023
Modernizacja systemu ogrzewania w budynku 

Urzędu Gminy przy ul. Kwidzyńskiej 27 w Gardei
2019 2019 36 500,00 36 500,00 36 500,00

754 RAZEM DZIAŁ 754 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

75412 Projekt rozbudowy remizy OSP w Rozajnach 2019 2019 25 000,00 25 000,00 25 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 0,00 291 000,00

80101

Opracowanie dokumentacji projektowej wymiany 

instalacji elektrycznej, oświetleniowej, 

komputerowej, alarmowej i monitoringu w Szkole 

Podstawowej w Gardei 

2019 2019 31 000,00 31 000,00 31 000,00

80101
„Modernizacja pomieszczeń szkolnych w Szkole 

Podstawowej w Wandowie”
2019 2019 160 000,00 160 000,00 160 000,00

80104

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z 

modernizacją kotłowni w przedszkolu gminnym w 

Gardei, przy ul. Młyńskiej

2019 2019 100 000,00 100 000,00 100 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 85 000,00
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 75 000,00 0,00 85 000,00

90002

Zakup kontenera socjalnego na placu PSZOK w 

Gardei wraz z instalacją wodno - kanalizacyjną i 

oświetleniową  

2019 2019 35 000,00 10 000,00 25 000,00 35 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2019 2019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00

92109
Modernizacja dachu na świetlicy wiejskiej w 

Nowej Wiosce
2019 2019 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Strona 2

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/77/2019

Rady Gminy Gardeja

z dnia 25 września 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

L.p. T r e ś ć
Klasyfikacja 

przychodów 

i rozchodów
Plan na 2019 r.

1. Planowane dochody 38 362 239,56

2. Planowane wydatki 39 352 165,56

3. Wynik -989 926,00

Źródła sfinansowania deficytu 989 926,00

I. PRZYCHODY 3 084 326,00

1. Pożyczka na wyprzedzające finansowanie 903 0,00

2. Sprzedaż innych papierów wartościowych 931 0,00

3. Kredyty zaciągane na rynku krajowym 952 1 000 000,00

4. Pożyczki zaciągane WFOŚIGW 952 0,00

5.

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 2 084 326,00

6. Spłaty udzielonych pożyczek 951 0,00

II. ROZCHODY 2 094 400,00

1. Spłaty pożyczek na wyprzedzające finans. 963 0,00

2. Spłaty krajowych kredytów 992 1 038 712,00

3. Spłaty krajowych pożyczek WFOŚiGW 992 963 288,00

4. Udzielone pożyczki i kredyty 991 92 400,00

BUDŻETU GMINY GARDEJA NA 2019 ROK

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



   
 

 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/77/2019 
 Rady Gminy Gardeja 
 z dnia 25 września 2019 r. 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy Gardeja w 2019 roku  

podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

010 01010 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Gardei 
  49.500 

900 90001 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Gardei 
 350.000  

921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Gardei 
415.000   

921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy 

Gardeja 
262.000   

Ogółem            1.076.500  677.000 350.000 49.500 

 

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIII/77/2019 
   Rady Gminy Gardeja 

   z dnia 25 września 2019 r. 

 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu w 2019 roku  

podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

754 75412 2820 

Dotacja celowa na wykonanie 

systemu selektywnego 

powiadamiania członków OSP w 

Wandowie 

  5.000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa na wykonanie 

podjazdu do garażu w OSP 

Czarnem Dolnem 
  2.000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa na zakup pompy 

pożarniczej wraz z osprzętem dla 

OSP w Rozajnach 
  900 

801 80104 2540 
Dofinansowanie przedszkola 

niepublicznego w Bądkach 
475.000   

900 90019 6230 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  50.000 

921 92105 2810 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

fundacją   

  4.000 

921 92105 2820 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

stowarzyszeniom 

  11.000 

921 92120 2720 
Prace remontowe  

i konserwatorskie obiektów 

zabytkowych 
  30.000 

926 92605 2820 
Rozwój sportu na terenie gminy 

Gardeja 
  80.000 

Ogółem: 657.900 475.000 0 182.900 

 

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 406.359,00 zł
z tytułu:
- otrzymanych wpływów między innymi z tytułu kosztów upomnień 5.500,00

(rozdział 75023 – Urzędy gminy wpływy z upomnień)

- otrzymanych wpływów z podatku od spadków i darowizn 5.000,00

(rozdział 75616 – wpływy między innymi z tyt. podatku od spadków i darowizn)

- otrzymanych wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych 58.000,00

(rozdział 75616 – wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych)

- planowanej do otrzymania subwencji ogólnej część oświatowa 289.625,00
z przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli

(rozdział 75801 – subwencja ogólna część oświatowa)

- planowanej do otrzymania subwencji ogólnej część oświatowa 27.802,00
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach podstawowych

(rozdział 75801 – subwencja ogólna część oświatowa)

- planowanych do otrzymania wpływów z wygenerowanych dochodów 20.432,00
przez szkoły podstawowe, przedszkole i stołówki szkolne

(rozdział 80101, 80104, 80148 – dochody z tyt. najmu, świadczenia usług i innych).

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1do niniejszej
uchwały.

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 474.929,00 zł

z tytułu:

- wydatków inwestycyjnych przeznaczonych na modernizację 36.500,00
systemu ogrzewania w budynku Urzędu Gminy Gardeja

(rozdział 75023 – urzędy gminy wydatki inwestycyjne)

- wydatków związanych z podwyżkami dla nauczycieli 279.625,00

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

- wydatków przeznaczonych na zakup środków dydaktycznych 27.802,00

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

- zakupu usług, środków żywnościowych i energii 15.002,00

(rozdział 80101, 80148 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

- planowanej do udzielenia dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 50.000,00

(rozdział 80104 – przedszkola)

- zakupu usług przez gminę do innych jst 50.000,00

(rozdział 85202 – domy pomocy społecznej)

- wydatków związanych z podwyżkami dla nauczycieli 10.000,00

(rozdział 85401 – edukacyjna opieka wychowawcza świetlice szkolne)

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 1



- udzielenia dotacji dla GOK w Gardei z przeznaczeniem na zadania 6.000,00
z zakresu kultury

(rozdział 92109 – domy i ośrodki kultury dotacja podmiotowa).

Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 160.970,00 zł

z tytułu:

- wydatków przeznaczonych na wynagrodzenie bezosobowe 5.466,00

(rozdział 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki - ratownicy)

- wydatków przeznaczonych na wynagrodzenie bezosobowe 60.000,00

(rozdział 75023 – urzędy gminy)

- wydatków przeznaczonych na zakup usług 45.504,00

(rozdział 75023 – urzędy gminy)

- wydatków przeznaczonych na spłatę odsetek od długu publicznego 20.000,00

(rozdział 75702 – obsługa długu publicznego)

- wydatków związanych z gospodarką komunalną i ochroną środowiska 30.000,00

(rozdział 90095 – pozostała działalność gospodarka komunalna).

Mając na uwadze powyższe plan budżetu wydatków na 2019 r.

uległ zwiększeniu łącznie o kwotę 313.959,00 zł

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień wydatków między działami,
rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił
ich brak, a w innych pozostaną niewykorzystane.

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i ich
lokalizacji na 2019 r. w rozdziale 75023 wprowadza się zadanie pod nazwą „Modernizacja systemu
ogrzewania w budynku Urzędu Gminy przy ul. Kwidzyńskiej 27
w Gardei” w kwocie 36.500 zł.

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały aktualizuje się źródła sfinansowania deficytu lub
rozdysponowania nadwyżki budżetowej za 2019 r.

W 2019 r. planuje się udzielić pożyczki dla Powiślańskiej Regionalnej Agencji Zarządzania
Energią z siedzibą w Górkach w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji zadania związanego z
zawartą umową partnerstwa. Przedmiotem, której jest realizacja projektu związanego z montażem
na terenie gminy Gardeja mikro instalacji odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców z terenu
gmin. Kwotę maksymalną, do której Wójt Gminy Gardeja może udzielić pożyczek w roku
budżetowym 2019, ustalono na 92.400 zł.

Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji dotacji udzielonych
w 2019 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 2



Zwiększa się dotację podmiotową udzieloną Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gardei
o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na działania z zakresu rozpowszechniania turystyki
i kultury lokalnej. Plan dotacji podmiotowej udzielonej GOK w Gardei po zmianach wynosi kwotę
415.000 zł.

Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji planu dotacji udzielonych w
2019 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych, tj.
dla Niepublicznego Przedszkola „Owocowe Zacisze” w Bądkach. Kwota dotacji podmiotowej po
aktualizacji wynosi 475.000 zł.

Załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do niniejszej
uchwały.

Id: 1B7EB5F2-7FD6-4653-B888-F8CB77895AF3. Podpisany Strona 3




